
Základní škola Přeštice, okres Plzeň-jih

o činnosti Základní školy

ve školním roce 2005/2006

1



2



Obsah

1. Charakteristika školy                                                                                                                   ...............................................................................................................  4  
2. Vzdělávací program školy                                                                                                          ......................................................................................................  4  
3. Údaje o pracovnících školy                                                                                                         ....................................................................................................  4  

3.1.  Přehled o zaměstnancích školy                                                                                           .......................................................................................  4  
3.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků                                                                       ...................................................................  4  
3.3.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem                                                                     .................................................................  4  

4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy                                                     .................................................  4  
4.1. Zápis do 1. ročníku                                                                                                               ...........................................................................................................  4  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na střední školy              ..........  5  
5.1. Prospěch žáků (stav k     31. 8. 2006)                                                                                      ..................................................................................  5  
5.2. Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ                                                                                              ..........................................................................................  5  
5.3. Výsledky přijímacího řízení na střední školy žáků 9. tříd                                                   ...............................................  5  

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                                                              ..........................................................................  5  
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                                                                    ................................................................  6  
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí                                ...........................  6  
9. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč)                                                                                          ......................................................................................  6  

9.1.  Příjmy (kalendářní rok 2005)                                                                                              ..........................................................................................  6  
9.2.  Výdaje (kalendářní rok 2005)                                                                                             .........................................................................................  7  

10.  Hodnocení školního roku                                                                                                         .....................................................................................................  7  
11. Příloha 1 – seznam aktivit a prezentací školy na veřejnosti                                                     .................................................  9  
12. Příloha 2 - Úspěchy žáků v     soutěžích                                                                                     .................................................................................  13  
 Naše škola se umístila na 2. místě v     kraji v     soutěži  „O nejúspěšnější školu v     krajských   
kolech předmětových a uměleckých soutěží konaných ve školním roce 2005/2006“                  ..............  13  

3



1. Charakteristika školy

Název školy: Základní škola Přeštice, okres Plzeň-jih
úplná adresa: 334 01 Přeštice,  Na Jordáně 1146
právní forma: příspěvková organizace
telefonní spojení: tel.: 377981920-24
faxové spojení: 377981918
e-mailové spojení: sekretar@zsprestice.cz
IZO ředitelství: 6000700492
IČO: 491 81 891
ředitel školy:  Mgr. Karel Naxera

Název a adresa zřizovatele:
Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice
Školská rada:Šestičlenná školská rada byla ustavena 21. 12. 2005. Skládá se ze 
dvou zástupců zřizovatele, dvou zástupců rodičovské veřejnosti a dvou zástupců 
školy.
Poslední zařazení do sítě škol :
č.j. 31 451/03-21 ze dne 5.2.2004 s účinností od 1.9.2004

2. Vzdělávací program školy

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku
Základní škola 16847/96-2 1. – 9.

---- ----

3. Údaje o pracovnících školy 

3.1. Přehled o zaměstnancích školy
Počet pracovníků *

 (ostatní + pedagog.prac.)
Počet pedagogických pracovníků 

*
88/81,9 56 / 53,3

* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav

3.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků
Všichni pedagogičtí pracovníci mají předepsané pedagogické vzdělání.

3.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem
Aprobovanost výuky % V kterých předmětech

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 100  -------------------------------
- z toho počet neaprob. hodin 18,9 Nj, Aj, Rv, Vv,  Př, Inf, Z, 

D

4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy

4.1.Zápis do 1. ročníku
Počet dětí u zápisu počet dětí, které 

nastoupily 1.9.06
počet tříd

109 94 4

4

mailto:sekretar@zsprestice.cz


5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na 
střední školy

5.1.Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2006)
Počet žáků 
celkem

Prospělo s 
vyznamenáním

Prospělo Neprospělo Neklasifikováno

969 464 478 25 2
Počet žáků, kteří jsou hodnoceni slovně: 3
Počet žáků, kteří konali opravné zkoušky:11
Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona:1
Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle § 41 školského zákona:0

5.2.Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ
Žáci, kteří přešli do SŠ celkem počet žáků    132
Z toho z 5. ročníku    4 – víceletá gymnázia

ze 7. ročníku 0

5.3.Výsledky přijímacího řízení na střední školy žáků 9. tříd

gymnázia 10
obchodní akademie 11
střední zemědělské školy 1
střední zdravotnické školy 15
střední průmyslové školy 27
střední odborná učiliště s maturitou 5
střední odborná učiliště 29
střední odborná škola 20

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Počet vzdělávacích akcí 82
Celkový počet účastníků 138
Vzdělávací instituce Národní institut pro další vzdělávání, Zpč. 

univerzita Plzeň, Karlova univerzita 
Praha, Krajské centrum vzdělávání a 
Jazyková škola Plzeň, Kulturní zařízení 
Přeštice, Základní škola Přeštice (SIPVZ)

5



7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

aktivity počet
akce pro veřejnost 10
akce pro školy 11
akce pro žáky 148

Seznam akcí naleznete v příloze této zprávy.

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V období 7. – 9. března 2006 prováděla ČŠI na naší škole inspekční činnost podle § 174 odst. 2 
písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zaměřená na druhý stupeň 
základních škol. 
Závěr inspekční zprávy:

Základní  škola  Přeštice,  okres  Plzeň-jih  má stanoveny reálné  koncepční  cíle  z hlediska 
dlouhodobého rozvoje.  Provádí  vlastní  hodnocení  výchovně vzdělávací  činnosti,  které je 
součástí výroční zprávy. Má zkušené vedení se schopnostmi stanovit jasné cíle a k jejich  
splnění dokáže pozitivně motivovat své zaměstnance.
Školská rada je zřízena, ale v době inspekční činnosti ještě nezačala plnit úkony stanovené  
školským zákonem.
Na druhém stupni pracuje odborně kvalifikovaný pedagogický sbor, který se systematicky  
dále  vzdělává  v jednotlivých  odbornostech,  v oblasti  ICT a  v oblasti  přípravy  na  tvorbu 
ŠVP. Chod školy je řízen kvalitním školním řádem, který upravuje práva a povinnosti žáků.  
Významnou roli  má školní  žákovský  parlament.  Škola  vytváří  prostor  a  podmínky  pro  
individuální rozvoj osobnosti žáků. Systematicky se zabývá oblastí prevence SPJ, které jsou 
řešeny pedagogickými pracovníky a jejím vedením v součinnosti  se školními i  externími  
poradenskými orgány.
Osobnost  žáků  je  rozvíjena  i  v oblasti  dovedností  v práci  s ICT  častým  zařazováním 
počítačových činností do výuky některých předmětů.

9. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč)

9.1. Příjmy (kalendářní rok 2005)
Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

CELKEM

dotace na přímé výdaje ze státního 
rozpočtu 24538 24538

dotace na provozní výdaje od zřizovatele 5828 5828
poplatky od rodičů – školné 88 88
poplatky za stravné 2441 2441
příjmy z doplňkové  činnosti 401 401
ostatní příjmy  (Hlávkova nadace) 100 100
dotace SIPVZ 436 436
9alší příjmy 151 151
celkem 33582 401 33983

6



9.2. Výdaje (kalendářní rok 2005)
Hlavní 

činnost  
Doplňková 

činnost
CELKEM

Investiční
Neinvestiční 34 041 186 34 227
z toho:
- přímé náklady
    na platy pracovníků 17 220 98 17 318
    ostatní osobní náklady 76 76
    zákonné odvody + FKSP 6 084 12 6 096
    náklady na DVPP 53 53
    náklady na učební pomůcky 402 402
    přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 593 593

- provozní náklady
spotřeba materiálu 4 589 76 4 665
energie 2 730 2 730
opravy a údržba 819 819
ostatní služby 1 475 1 475

10. Hodnocení školního roku

Školní  rok  2005/2006  navazoval  svým  pojetím  výchovné  práce  na  léta  předešlá,  byl  rokem 
stálého úsilí školy o položení kvalitních základů moderního všeobecného vzdělání našich žáků tak, 
aby  se  uplatnili  dobře  v životě,  i  aby  vzdělání  základní  bylo  prvním  schůdkem  ve  vzdělávání 
celoživotním.

Prioritou výchovné práce školy byl a je soustavný a celistvý rozvoj osobnosti žáků v rámci jejich 
individuální úrovně včetně utváření morálních kvalit s tímto rozvojem souvisejících. 

Výchovně  vzdělávací  snahy  škola  neomezovala  pouze  procesem  vzdělávacím,  nýbrž  jeho 
prostřednictvím směřovala i k vytváření a upevňování obecně lidských životních a mravních hodnot, 
k výchově demokratického občana.

V souvislosti  s probíhající školskou reformou škola vytvářela příznivé podmínky pro její  letošní 
tvorbu  vlastního  vzdělávacího  programu  proškolením  rozhodující  většiny  učitelského  sboru  jako 
projektu Dalšího vzdělávání učitelů.

Školní rok 2005/2006 byl významný i desátým rokem práce v nové školní budově 2. stupně ZŠ Na 
Jordáně. Toto pro školu i přeštickou veřejnost významné výročí spolu s významným výročím města 
Přeštice  (780  let)  škola  oslavila  úspěšnou  květnovou  školní  akademií.  K deseti  letům  školy 
připravujeme i Den otevřených dveří v obou školních budovách.

V uplynulém  školním  roce  byla  na  naší  škole  uskutečněna  Plzeňským  inspektorátem  ČŠI 
inspekce ve dnech 7. – 9. března 2006. Se závěry seznamuje tato výroční zpráva na jiném místě. 

Z rozhodnutí  zřizovatele  byl  na  škole  rovněž  uskutečněn  kontrolním  odborem  MěÚ  jeden 
hospodářský audit a druhý audit táborskou auditorskou kanceláří v měsících březen až červen 2006. 
Ani jeden z auditů nenašel závady nebo pochybení v hospodaření s prostředky zřizovatele. Závěry 
auditů se týkaly především stanovení přesných pravidel pro doplňkovou činnost. 

V měsíci  únoru  2006  uskutečnila  kontrolu  ve  školní  budově  v ulici  Na  Jordáně  i  Krajská 
hygienická  stanice  se  sídlem  v Plzni.  Zjištěné  závady  byly  postupně  odstraněny  až  na  finančně 
nákladné doporučení instalovat ovládání horních žaluzií oken z podlahy.

Uplynulý  školní  rok  2005/2006  ukázal  v některých  srovnáních  zlepšení  chování  našich  žáků, 
především co do množství porušení školního řádu,  avšak některá provinění způsobila větší materiální 
škodu – přeražená madla na chodbách, poškozené jmenovky u tříd a kabinetů, sprejerské aktivity na 
WC. Ve většině případů se podařilo i za spolupráce policie viníky dopadnout a vymoci na nich náhradu 
škody.

Výsledky prospěchu žáků byly ve srovnání s minulými roky na velmi dobré úrovni – a to ne pouze 
díky administrativnímu využití nového školského zákona. Svědčí o tom mimo jiné i to, jak se dostaly 

7



téměř  všechny  naše  děti  na  střední  školy  již  v prvním  kole  přijímacího  řízení,  ale  i  to,  s jakým 
úspěchem se naši žáci 9. ročníku umístili v celostátních testech CERMAT ve srovnání s Plzeňským 
krajem i celou ČR. Také z tohoto faktu lze usuzovat na dobrou práci našich učitelů na 1. i 2. stupni.

Škola  může vyslovit  spokojenost  s naší  účastí  a úspěchy také v mimoškolní  činnosti.  Žáci  se 
umisťovali dobře v okresních i krajských kolech soutěží (viz příloha), škola dokonce obsadila 2. místo 
v soutěži „O neúspěšnější školu v krajských kolech předmětových a uměleckých soutěží konaných ve 
školním roce 2005/2006“, kterou jí udělil Krajský úřad Plzeňského kraje.

Naše škola byla opět centrem soutěží sportovních, zorganizovala lehkoatletickou soutěž Pohár 
rozhlasu  a  7.  ročník  podzimních  atletických  závodů,  po  šesté  hostila  okresní  kolo  v Olympiádě 
z chemie. Naši žáci dobře obstáli v soustředění mladých matematiků v Trhanově, které pořádá JČMF 
a ZČU v Plzni.

Úspěchem skončila i vystoupení našich tří hudebních souborů, náš dramatický kroužek 1. stupně 
měl tři reprízy svého divadelního vystoupení. Také žáci 2. stupně (dramatický a historický kroužek) se 
svými vystoupeními úspěšně účastnili  zmiňovaných oslav města a školy.  Všechna tato vystoupení 
byla vřele přijata publikem a jsou jistě i výsledkem dobré neformální práce učitelů a jejich dobrých 
vztahů se žáky.

V loňském školním roce,  podobně jako i  v letech předešlých,  jsme věnovali  velkou pozornost 
dalšímu vzdělávání učitelů. S uspokojením můžeme konstatovat stálý  zájem o DVU do té míry, že 
mnozí učitelé se pro nedostatek finančních prostředků účastnili těchto akcí jako samoplátci. Zájem o 
odborné vzdělávání je i u pracovnic v administrativě. V oblasti počítačové gramotnosti (SIPVZ) byla 
proškolena drtivá většina učitelů a již v tomto školním roce jsme naplnili doporučení MŠMT ohledně 
jeho skladby.   Většina učitelů získala  potřebné praktické uživatelské dovednosti,  které využívá  při 
práci s informačními a komunikačními technologiemi a které dále rozvíjí každodenní prací s ICT.

Naše škola dále působila jako Informační centrum SIPVZ a stala se partnerem Diakonie ČCE 
v Merklíně při realizaci projektu vzdělávání mentálně postižených klientů této organizace.

Naše  škola  je  ve  stálém  kontaktu  s učitelkami  z okolních  málotřídních  škol.  Konzultují  spolu 
metodické postupy a společně připravují srovnávací prověrky. 

Péčí zřizovatele se podařilo vybudovat druhou počítačovou učebnu v budově 2. stupně, vyměnit 
cca třetinu oken v budově v Rebcově ulici, v areálu budovy vznikla další travnatá plocha, průběžně 
pečujeme o zachování dobrého technického stavu a vybavenosti všech budov.

V dalším období bychom chtěli především dokončit výměnu oken budovy v Rebcově ulici a nově 
vybavit počítači učebnu 1. stupně. Tyto i případné další akce budou  záviset  především na finančních 
možnostech zřizovatele.

V následujícím  školním  roce  2006/2007  budeme  nadále  usilovat  o  zachování  dobré  úrovně 
výchovy a vzdělávání na naší škole. Hlavním úkolem bude dokončit  tvorbu Školního vzdělávacího 
programu  pro  základní  vzdělávání.  Předpokládáme  další  jednání  ohledně  zamýšleného  zřízení 
pobočky gymnázia v naší budově.

Spolupráce se všemi subjekty je na dobré úrovni: s Městem Přeštice a vedoucí OŠK, Základní 
uměleckou  školou,  oběma  přeštickými  MŠ,  DDM,  Pedagogicko  psychologickou  poradnou  PJ, 
Střediskem  výchovné  péče  v Plzni,  Krajským  centrem  vzdělávání  a  Jazykovou  školou  Plzeň, 
Národním  institutem  pro  další  vzdělávání,  podnikatelskými  subjekty,  Tělovýchovnou  jednotou  a 
Sokolem Přeštice, Kulturním zařízením s městskou knihovnou a Domem historie, s policií ČR. Zvláště 
si vážíme každoročního finančního příspěvku od Hlávkovy nadace.

V Přešticích 14. října 2006
Mgr. Karel Naxera

ředitel školy

8



11.Příloha 1 – seznam aktivit a prezentací školy na veřejnosti

Akce pro veřejnost - 2005-06
ročník žáci učitelé veřejnost

8.12. Skalka - Vánoční koncert – Řenče 6-9 35 2 160

14.12.
Skalka – zpívání pod vánočním 
stromkem na Masarykově náměstí 6-9 35 2 120

22.12. Skalka – Vánoční koncert 6-9 35 2 100
2. – 3.5. Školní akademie 1-9 200 40 440

6.5.
O krásné Juvarce – divadelní 
vystoupení v rámci oslav 780 let Přeštic

Historický kroužek 
2.stupeň ZŠ 25 3 150

8.5.
„Ti, kteří přicházejí shůry“ – divadelní 
představení 8,9 26 2 200

květen Výstava žákovských prací - VV 1-9 60 6 200
květen Výstava Amatérský Chotěšov 1-9 30 6

6.6 „Čertův švagr“ – divadelní vystoupení
dramatický kroužek 

1.stupeň ZŠ 35 4 220

 červen 
Soutěž v mažoretkovém sportu
- ubytování účastnic ve škole    25  

červen
Výstava výtvarných prací v Plzeňském 
muzeu, účast na vernisáži výstavy 7-9 20 1

Akce pro žáky – 1. stupeň

termín ročník počet žáků

16.9.2005 „Detektivní kancelář Beruška“ - D ŠD 85
19.9. „Princezna se zlatou hvězdou“ – D/KZ 3. + 5. 173
19. – 23.9. DDM – Týden otevřených dveří 1. – 5. 433
20.9. Radnice – exkurze IV. C 23
21. – 23.9. Dětské dopravní hřiště 4. + 5. 181
26.9. „Tajuplný ostrov LORELAJ“ – D/Alfa 3. 85
4.10. „Povoláním čítárník“ – P. Vrána(beseda) 5. 86
5.10. – 17.5. MěK, dětské oddělení: besedy 1. – 5. 436
17.10. „Pohádka o líných strašidlech“ – D/KZ 1. + 2. 167
18.10. „Doba Lucemburků“ – D/aula 4. + 5. 134
1.11. „Konečně léto“ – Filmák Dobřany 4. 91
1.11. „40 let Večerníčku“ – Filmák Dobřany II. B, C, D 82
7.11. DDM – Práce s hlínou III. C              23
8. – 9. 11. DDM – Stolování 2. 83
14.11. „Našel se medvěd“ – D/KZ 4. + 5. 181
15.11. DDM – Práce s hlínou IV. C 23
15.11. Recitační soutěž: 2. – 5. ročník 48
16.11. DDM – Práce s hlínou III. D 22
21.11. „Zaubershow“ 1. – 5. 432
22.11. – 9.3. Plavecký výcvik 2. + 3. 164
23.11. DDM – Práce s hlínou IV. B 24
28.11. ZUŠ – Keramická dílna:Práce s hlínou IV. D 24
5.12. DDM – Stolování IV. D 23
8.12. DHP – „Nebe na zemi Betlémářů Plzeňska“- výstava I. A, B + III. B 61
8.12. DHP – „Nebe na zemi …“ – výstava III. D 21
13.12. DDM – Práce s hlínou I. C 21
13.12. DHP – „Nebe na zemi …“ – výstava I. D 20
14.12. DHP – „Nebe na zemi …“ – výstava 5. 87
14.12. Příchovice – Betlém pí Andrlíkové 5. 87
14.12. DDM – Stolování IV. B, C 45
14.12. „Vánoční zpívání pod stromkem“ – Skaláček, 

Přeštické flétničky
54

9



15.12. DHP – „Nebe na zemi …“ – výstava I. C 19
15.12. DDM – Modelování III. 4 24
16.12. DHP – „Nebe na zemi …“ – výstava IV. C 22
16.12. DDM – Stolování I. A, B 39
19.12. „Zpívání na schodech“ – Skaláček, P.fl. 1. – 5. 428
19.12. DDM – Stolování IV. A, 5. A, C 65
19.12. DHP – „Nebe na zemi …“ – výstava IV. D 22
20.12. Školní kolo Mc Donald´s cup 4. 91
20.12. „Vánoční pohádka“ – D/KZ 1. 79
21.12. DDM – Stolování V. B, D 42
21.12. DHP – „Nebe na zemi …“ – výstava IV. A, B 45
21.12. Recitační soutěž 1. tříd 1. 80
10.1. ZUŠ – Keramická dílna 5. A 21
10.1. „Karlovarský skřivánek“ – školní kolo 1. – 5. 52
12.1. „Sedm jednou ranou“ – D/Alfa 5. 87
17.1. ZUŠ – Keramická dílna V. D 23
19.1. ZUŠ – Keramická dílna V. C 23
21.1. ZUŠ – Keramická dílna V. B 21
23.1. „Ezop a ti druzí“ – D/KZ 4. + 5. 176
27.1. „Čertův švagr“ – D/aula 1. – 5. 435
7.2. „Jak si princezna vzala draka“ – D/KZ 1., 2., 3. 248
7.2. „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ – D/Alfa 4.                 92
16.2. DDM – Masky III. A 22
7.3. „Kočičiny kocoura Damiána“ – D/KZ 1. 80
14.3. CERMAT – testy: 5. ročník 83
15.3. Ajaxův zápisník – Policie ČR – psovodi 2. 81
17.3. Matematický klokan – kategorie Cvrček 2., 3. 166
17.3. Matematický klokan – kategorie Klokánek 4., 5. 178
27.3. „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ – D/Alfa 1. 81
3.4. „O princovi Máně“ – D/Aula 1. – 5. 441
4.4. DDM – Velikonoce IV. B, C, D 68
7.4. Planetárium Rokycany – 5. ročník 88
7.4. „Půda plná pohádek“ – D/Alfa 1. 83
7.4. Slavnostní akademie TJ Sokol (při příležitosti XIV. 

Všesokolského sletu) – Skaláček              
27

10.4. DDM – Velikonoce I. A, B, C 60
10.4. „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ – D/Alfa 3. 86
11.4. Spelling 5. 72
20.4. DDM – Drobný materiál III. C 21
21.4. Vybíjená – dívky 4. ročník, turnaj 92
21.4. „Jarní velikonoční pohádka“ – D/KZ 3. 87
24.4. DDM – Malování III. B, D 43
29.4. „Pískání pro zdraví“ – soutěž, Přeštické fl. 25
3.5. „Přeštice budoucnosti“ – výstava/KZ IV. D 13
5.5. Fotografování pro Plzeňský deník 1. 83
12.5. Výstava výtvarných prací žáků – KZ 1. – 5. 395
15.5. DDM - Malování II. A, B 42
16.5. Dravci (ZAYFERUS) – ZŠ Na Jordáně l. -5. 435
23.5. DDM – Malování II. C, D 41
25.5. „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ – D/Alfa 2. 83
29.5. DDM – Batika 5. 84
31.5. ZUŠ: Výchovný koncert 1. + 2. 157
6.6. „Čertův švagr“ – D/KZ 1. – 5. 392
6.6. Beseda – Policie ČR: Šikana 4. 86
6.6. Beseda – Policie ČR: Závislosti 5. 87
17.6. Nahrávka CD – Skaláček 33 33
20.6. Křest první české kuchařky pro děti: „Kluci. Holky. 

Kastrůlky.“                     
58

21.6. HZS Přeštice – Průmyslová ul. (exkurze) 342
23. – 27.6. Dětské dopravní hřiště 4. + 5. 174

10



23.6. Návštěva v MŠ - Gagarinova ul. 1. 82
24.6. Dětská letní olympiáda 1-5 150
26.6. Turnaj ve vybíjené: 5. ročník 5 84

Výtvarné a literární soutěže:  

Plamínek 37 
Filmová pastelka 28
Evropa ve škole 50
Obrázek pro Moju 3
Kniha a já 9
Podaná ruka 8
Jak přicházíme na svět 12
Hurá, na Radyni straší 19
Požární ochrana očima dětí 59

Akce pro žáky 2005-06 – 2. stupeň ZŠ
ročník žáci

září Skalka – návštěva Nittenau 40
září Exkurze – Praha (Vyšehrad, Nár.muz.) 9 130
září Návštěva Britského centra v Plzni - Aj 9 20
12.10. Sociálně patologické jevy – drogy 9 60
18.10. Doba Václava IV. (FABER) hist. pásmo 4 – 9 640
31.10.-1.11. Poznávací zájezd – Německo, Rakousko 8,9 45
7.11. Planetárium Praha 6 140
22.11. Varieté Berousek 1-9 950
28.11. Hudební tajemství – hudební pořad 8,9 260
30.11. Divadlo na Fidlovačce 6,7 45
 23.1. Ezop a ti druzí – lit. pořad 6,7 210
25.1. Zeměpisné pásmo – Amerika 8 155
8.2. Zeměpisný pořad spol DENALI 8,9 220
duben Exkurze – Praha – Nár. divadlo, Tech. muzeum 8 130
duben Velikonoční turnaj v basketbalu 7 80
24.4. Muzikál Rusalka – Praha 7 45
2.5. Školní akademie 1. stupeň 100

8.5.
Ti, kteří přicházejí shůry  - divadelní 
představení 9.A 200

10.5. Historická Praha – exkurze 8 45
16.5. Dravci – předvádění živých zvířat 1 – 9 950
20. – 25.5. Soustředění matematických talentů - Trhanov 8-9 5
26.5. Beseda o jaderné energetice 9 155
27.5. – 2.6. Jazykově poznávací zájezd – Velká Británie 8,9 45
2.6. Hudební pořad 6,7 300
 lyžařský výcvik  7 123

lyžařské závody  7 30
Turnaj ve volejbale - hoši  7-9 60
Turnaj ve volejbale - dívky  7-9 60

 Olympiáda Čj  6-9 30
 Olympiáda F  6-9 60
 Olympiáda M  6-9 60
 Olympiáda Ch  6-9 27
 Olympiáda D  6-9 42
 Olympiáda Z  6-9 40
 Soutěž v recitaci  6-9 52
 Soutěž v Nj  6-9 22
 Soutěž v Aj  6-9 25
 Archimediáda  6-8 50

11



 Pythagoriáda  6-8 50
 Klokan - Klokánek 5-8 50
 Dopravní soutěž  6-9 15
 Soutěž zdrav. Hlídek  6-9 12

Návštěva úřadu práce 8,9 50
Návštěva knihovny v rámci Dne knihoven 6,7 200

Akce pro školy  2005-06

  
žáci

uč
ite

lé učitelé z 
jiných 
škol

žáci z 
jiných 
škol

srpen, 
září

Školení v rámci SIPVZ – využití ICT 
na 1. stupni ZŠ 14

září, říjen
Školení v rámci SIPVZ – využití ICT 
na 1. stupni ZŠ 14

29.9. Podzimní lehkoatletické závody  42  6  12 180
prosinec Okrskové kolo v basketbalu 20 3 10 120

březen

Multimediální prezentační dovednosti 
ve výuce – školení ve spolupráci se 
Službou škole Plzeň

7 8

10. a 
11.4. Okresní kolo ve volejbalu 20 3 10 110

21.4. Okresní kolo v basketbalu 20 3 10 120
9.5. Skalka - Koncert pro MŠ 35 2 10 155
26.5. Pohár rozhlasu  65  8 12 600
listopad, 
prosinec

Školení v rámci SIPVZ – Grafika a 
digitální fotografie 2 10

Účast na projektech jiných subjektů
termín Název projektu Organizátor způsob účasti účastníci

duben - 
červen

 „Rozvoj počítačové 
gramotnosti osob s mentálním 
postižením a diagnózou 
autismus ve středisku Radost 
Diakonie ČCE v Merklíně“ Diakonie ČCE v 

Merklíně

zajištění lektorů, 
pronájem 

počítačové 
učebny

2 skupiny 
po 8 

klientech

24.6. Dětská letní olympiáda

Mikroregion 
Přešticko + ZŠ 
Přeštice

organizační 
zajištění

celoročně Zdravé zuby
podporován 
MŠMT a MZČR

zajištění v rámci 
školy

celoročně Školní mléko
podporován 
MŠMT a MZČR

zajištění v rámci 
školy

celoročně Adopce na dálku®
Arcidiecézní 
charita Praha

podpora dívky 
z Ugandy (Rada 

rodičů), výchovné 
využití

celoročně Sportovní aktivity 
oddíly TJ Přeštice, 
KZ Přeštice

Pronájem 
sportovišť

12



12.Příloha 2 - Úspěchy žáků v soutěžích

Naše škola se umístila na 2. místě v     kraji   v soutěži  „O nejúspěšnější školu 
v krajských kolech předmětových a uměleckých soutěží konaných ve školním roce 
2005/2006“

a  na  1.  místě  v  okrese  v soutěži  "O  nejlepší  školu  ve  sportovních  soutěžích 
konaných ve školním roce 2005/2006" v jednotlivých okresech  Plzeňského kraje

Úspěchy žáků 1. stupně ZŠ

Předmět Soutěž umístění Jméno žáka třída učitel (trenér)

Matematika

Olympiáda - okresní kolo 1. místo

Jan Soukup
žák 4.r. zvítězil v 
konkurenci žáků 
5.r.!

4.D D. Velíšková

Matematický klokan - kat. 
CVRČEK 2. místo Dominik Dobiš 2.C V. Holá

Matematický klokan - kat. 
CVRČEK 2. místo Tomáš Sedláček 3.C J.M.Schrimpfová

Matematický klokan - kat. 
KLOKÁNEK 1. místo Jan Soukup 4.D D. Velíšková

Tělesná 
výchova

Smíšená vybíjená - okresní 
přebor 1. místo 4. a 5. ročník  M. Fornouzová

Vybíjená - dívky - okresní kolo 2. místo dívky - 1. stupeň  M. Fornouzová

McDonald`s Cup - okrskové 
kolo

2. místo s 
postupem kategorie A 1.-3. A. Němečková

P. Procházka
McDonald`s Cup - okrskové 
kolo

1. místo s 
postupem kategorie B 4.-5. O. Vizingrová

P. Tušek

McDonald`s Cup - okresní kolo 1. místo s 
postupem kategorie A 1.-3. A. Němečková

P. Procházka

McDonald`s Cup - okresní kolo 1. místo s 
postupem kategorie B 4.-5. O. Vizingrová

P. Tušek

McDonald`s Cup - krajské kolo 2. místo kategorie B 4.-5. A. Němečková
J. Míšek

McDonald`s Cup - krajské kolo 5. místo kategorie A 1.-3. O. Vizingrová
P. Procházka

Atletický trojboj - okresní kolo 1. místo kategorie I  učitelé TV
Dopravní 
výchova Soutěž - oblastní kolo 4. místo kategorie I 4.-5. O. Vizingrová

Český jazyk Recitační přehlídka - okr. kolo 1. místo s 
postupem Jakub Moulis 2.C V. Holá

Požární ochrana očima dětí
okresní kolo - I 1. místo CHi Vu Thao 2.B P. Křenová

Požární ochrana očima dětí
okresní kolo - I 2. místo A. Nedvědová 2.B P. Křenová

Požární ochrana očima dětí
okresní kolo - I 3. místo V. Brunner 2.B P. Křenová

Požární ochrana očima dětí
okresní kolo - II 1. místo V. Šašková 5.B V. Kopřivová

Požární ochrana očima dětí
okresní kolo - II

2. místo L. Staňková 5.B V. Kopřivová

13



Požární ochrana očima dětí
okresní kolo - II 3. místo K. Janotová 5.B V. Kopřivová

Požární ochrana očima dětí
krajské kolo - I 1. místo A. Nedvědová 2.B P. Křenová

Požární ochrana očima dětí
krajské kolo - I 3. místo V. Brunner 2.B P. Křenová

Požární ochrana očima dětí
krajské kolo - II

2. místo
s postupem V. Šašková 5.B V. Kopřivová

Požární ochrana očima dětí
krajské kolo - II

3. místo
s postupem K. Janotová 5.B V. Kopřivová

Požární ochrana očima dětí
republikové kolo - II 1. místo V. Šašková 5.B V. Kopřivová

Požární ochrana očima dětí
republikové kolo - II 2. místo K. Janotová 5.B V. Kopřivová

 "Svět očima dětí"
republiková soutěž MV ČR 2. místo Aneta Kmochová 4.B D. Mrskošová

Hudební 
výchova

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
krajské kolo 4. místo Štěpán Mráz 3.C E. Kučerová

PÍSKÁNÍ PRO ZDRAVÍ - 
oblastní kolo 4. místo Přeštické flétničky 

I.  V. Holá

PÍSKÁNÍ PRO ZDRAVÍ - 
oblastní kolo 4. místo Přeštické flétničky 

II.  V. Holá

Zdravotní 
výchova

Hlídka mladých zdravotníků I.  
oblastní soutěž

1. místo s 
postupem

členové 
zdravotnického 
kroužku

4.-5. J. Kozlová, 
A.Bezděková

Hlídka mladých zdravotníků I.  
krajská soutěž 6. místo

členové 
zdravotnického 
kroužku

4.-5. J. Kozlová, 
A.Bezděková

Výtvarná 
výchova

HURÁ BRAŠI, NA RADYNI 
STRAŠÍ - výtvarná soutěž 3. místo David Rajchart

Milan Siegl 2.C V. Holá

Úspěchy žáků 2. stupně ZŠ

Předmět Soutěž umístění Jméno žáka třída učitel

Anglický 
jazyk

Konverzační soutěž - okresní kolo 1. místo Iveta Kubátová 9.B J. Brunnerová

Konverzační soutěž - okresní kolo 2. místo Eliška Kmochová 9.B J. Brunnerová

Konverzační soutěž - okresní kolo 5. místo Alena Hrabíková 8.B V. Šaurová

Konverzační soutěž - okresní kolo 2. místo Kristýna Hamrlová 7.A V. Šaurová

Německý 
jazyk Konverzační soutěž - okresní kolo 3. místo Martin Toman 9.E M. Bradová

Dějepis Olympiáda - okresní kolo 2. místo Lukáš Hamrle 8.A M. Bradová

Matematika Olympiáda - okresní kolo 2-5. místo Gabriela 
Vavřičková 9.C V. Kašpar

Olympiáda - okresní kolo 2-5. místo Jaroslav Malán 9.B Z. Sedláková
Olympiáda - okresní kolo 2. místo Lucie Benešová 7.A V. Kašpar
KLOKAN - okresní kolo 2. místo Pavlína Černá 7.A V. Kašpar
Pythagoriáda - okresní kolo 1. místo Gabriela Šelmátová 7.E V. Kašpar

Zeměpis Olympiáda - okresní kolo 1. místo Lukáš Jílek 6.D Z. Sedláková
Olympiáda - okresní kolo 3. místo Kristýna Regnerová 6.E Z. Sedláková
Olympiáda - okresní kolo 2. místo Iveta Kubátová 9.B Z. Sedláková

14



Olympiáda - krajské kolo 3. místo Iveta Kubátová  Z. Sedláková

Fyzika

Olympiáda - okresní kolo - kat. E 2. místo Jaroslav Malán 9.B D. Bošková
Olympiáda - okresní kolo - kat. E 3. místo Jana Smolová 9.E J. Dobranský
Olympiáda - okresní kolo - kat. F 5. místo Tomáš Bezděk 8.A J. Dobranský
Archimediáda . okresní kolo 1. místo Aleš Lisner 7.B D. Bošková

Český jazyk
Olympiáda z ČJ - okresní kolo 3. místo Gabriela 

Vavřičková 9.C H. Matějovská

Recitační přehlídka - okr. kolo 1. místo s 
postupem Anna Bouřilová 8.A H. Valachová

Zdravotní 
výchova

Hlídka mladých zdravotníků II.  
oblastní soutěž

1. místo s 
postupem

členové 
zdravotnického 
kroužku

8.-9. L. Topinková

Tělesná 
výchova

Turnaj v košíkové - okresní kolo 1. místo starší žákyně  J. Roháčová
I. Malátová

Turnaj v košíkové - krajské kolo 3. místo starší žákyně  B. Petráň

Turnaj v košíkové - okrskové  kolo 1. místo starší žáci  B. Petráň

Turnaj v košíkové - okresní kolo 2. místo starší žáci  B. Petráň

házená - "O novinářský kalamář"
regionální kolo 1. místo starší žáci  P. Hranáč

házená - "O novinářský kalamář"
regionální kolo 1. místo starší žákyně  I. Sýkorová

házená - okresní kolo 1. místo starší žákyně  I. Sýkorová

házená - krajské kolo 1. místo starší žákyně  I. Sýkorová

házená - okresní kolo 3. místo starší žáci  P. Hranáč

házená - krajské kolo 1. místo starší žáci  P. Hranáč

odbíjená - okresní kolo 2. místo starší žáci  B. Petráň

odbíjená - okresní kolo 5. místo starší žákyně  D. Hodanová

Pohár rozhlasu (atletika) 4. místo mladší žáci  I. Malátová

Pohár rozhlasu (atletika) 2. místo mladší žákyně  D. Hodanová

Pohár rozhlasu (atletika) 4. místo starší žáci  P. Hranáč

Pohár rozhlasu (atletika) 3. místo starší žákyně  I. Sýkorová

Přebor okresu v přespolním běhu 1. místo mladší žáci  I. Malátová

Přebor okresu v přespolním běhu 1. místo mladší žákyně  I. Malátová

Přebor okresu v přespolním běhu 2. místo mladší žáci  J. Roháčová

Přebor okresu v přespolním běhu 2. místo mladší žákyně  J. Roháčová

Přebor kraje v přespolním běhu 4. místo mladší žáci  I. Malátová

Přebor kraje v přespolním běhu 3. místo mladší žákyně  I. Malátová

Florbal - okrskové kolo 2. místo mladší žáci  I. Malátová
P. Fornouz

Softbal - okresní kolo 5. místo st. kategorie  P. Fornouz

 

15


	1. Charakteristika školy
	2. Vzdělávací program školy
	3. Údaje o pracovnících školy 
	3.1.  Přehled o zaměstnancích školy
	3.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků
	3.3.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem

	4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy
	4.1. Zápis do 1. ročníku

	5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na střední školy
	5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2006)
	5.2. Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ
	5.3. Výsledky přijímacího řízení na střední školy žáků 9. tříd

	6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
	9. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč)
	9.1.  Příjmy (kalendářní rok 2005)
	9.2.  Výdaje (kalendářní rok 2005)

	10.  Hodnocení školního roku
	11. Příloha 1 – seznam aktivit a prezentací školy na veřejnosti
	12. Příloha 2 - Úspěchy žáků v soutěžích
	Naše škola se umístila na 2. místě v kraji v soutěži  „O nejúspěšnější školu v krajských kolech předmětových a uměleckých soutěží konaných ve školním roce 2005/2006“

